

**Протокол об итогах запросом ценовых предложений
по закупкам изделий медицинского назначения, презервативов и экспресс тест систем
№ 2**

г. Кызылорда

10 часов 30 минут
«23» января 2019 года

В соответствии с Правилами организации и проведения закупок лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан № 1729 от 30 октября 2009 года (далее – Правила) комиссия в составе:

Председатель комиссии: **Амитов Т.А.**
Главный врач КГКП «Кызылординский областной центр по профилактике и борьбе со СПИДом»

Заместитель
председателя комиссии: **Шушаев К.З.**
заместитель главного врача по эпид вопросам КГКП «Кызылординский областной центр по борьбе и профилактике со СПИДом»;

Член комиссии: **Избасарова С.**
старшая медсестра КГКП «Кызылординский областной центр по профилактике и борьбе со СПИДом»;

Секретарь комиссии: **Бектасова А.**
Бухгалтер по ГЗ КГКП «Кызылординский областной центр по профилактике и борьбе со СПИДом»;

23 января 2019 года находясь по адресу: г.Кызылорда ул. 3.Шукурова 52А, подведены итоги рассмотрения ценовых предложений заявок потенциальных поставщиков.

1. Краткое описание и цена, закупаемых товаров:

№ лота	Наименование товаров	Ед.изм.	Цена за ед.
1	2	3	4
1	наконечники 0,5-250 мкл (шт)	шт	10,00
2	наконечники 200-1000 мкл для пипеток еппиндорф (уп - 500 шт)	шт	14,00
3	фильтровальная бумага (кг)	кг	4 300,00
4	фильтровальная тест бланки (кровь сухой капля)	шт	700,00
5	Планшет одноразовый ИФА с плоским дном на 96 лунок	шт	720,00
6	уксусная кислота №1, кг	кг	2 900,00
7	лимонная кислота, кг	кг	5 900,00
8	метилен синий, гр	гр	300,00
9	краска Романовского, литр	л	3 605,30
10	Кардиолипиновая РМП фл	фл	15 300,00
11	хладагенты для ПЦР	шт	1 100,00
12	имерсионное масло по 10мл	фл	1 500,00
13	Аммиак 10% ампулла, фл	фл	38,81
14	ведро диспенсер 3,9л	шт	4 500,00
15	полотенце рулонное №300	шт	4 800,00
16	наконечники с фильтром для ПЦР №960	упак	77 800,00
17	пробирки эппиндорф 1,5мл №1000	шт	3 600,00

18	пробирки PPT-5,0 мл. жемчужно-белой крышкой -шт	шт	200,00
19	одноразовые шприцы	шт	20,00
20	пергидроль	кг	780,00
21	экспресс тест полоска	шт	750,00
22	таймер механический	шт	3 500,00
23	презерватив	шт	32,00
24	пакет класса "B" p-p 700*800	шт	50,00
25	пакет класса "A" p-p 700*800	шт	50,00
26	КБУ коробка 5,0	шт	220,00
27	КБУ ведро 5,0	шт	500,00

2. Дата и время предоставления ценового предложения потенциальных поставщиков:

№	Наименование потенциального поставщика	Юридический адрес	Дата и время предоставления ценовых предложений
1	ИП MedBars	г.Алматы, ул.Букейхана 195, офис 23	17.01.2019 14:20
2	ТОО «ШерКомСервис»	г.Алматы, ул.Ташкентская 348/4	21.01.2019 09:41
3	ТОО «Салауатты Өмір-2016»	г.Алматы, ул.мкр Казахфильм, дом 31, кв2	21.01.2019 15:45
4	ТОО «MediPack»	г.Алматы, ул.10мкр, дом 32	21.01.2019 16:40
5	ТОО «Kazbiotech»	г.Астана, ул.Сыганак дом29/ офис 1314	22.01.19 14:53
6	ТОО «Байтурсунов и К»	ЮКО, Тoleбийский район, г.Ленгер, ул. Бейбарыс №63Б	23.01.2019 08:35
7	ТОО «Лаборо»	г.Алматы, ул.Халиуллина, 32	23.01.2019 08:44
8	ТОО «Чингиз»	г.Кызылорда, ул.Желтоксан 28/16 б/н	23.01.2019 09:04
9	ТОО «Ансар М»	г.Кызылорда, ул.Мусрепова 58	23.01.2019 09:31
10	ТОО «Ecorpharm»	г.Шымкент, 18 мкр 54/12	23.01.2019 09:32

3. При вскрытии конвертов присутствовали представители потенциальных поставщиков: от ТОО «Ecorpharm» Алимкулова А.Н., ТОО «Чингиз» Бадыкшанова Р.М.(все доверенности имеются).
4. Комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА
 - 1) Признать потенциальным победителем закупа по лотам №3,4,6-10,12-15,17-20,22 - ТОО «Ансар М, г.Кызылорда, ул.Мусрепова 58, на общую сумму 3642652-60 (Три миллиона шестьсот сорок две тысячи шестьсот пятьдесят два тенге 60 тиын) тенге;
 - 2) Признать потенциальным победителем закупа по лотам №27 - ИП MedBars, г.Алматы, ул.Букейхана 195, офис 23, на общую сумму 264000-00 (Двести шестьдесят четыре тысячи тенге 00 тиын) тенге;
 - 3) Признать потенциальным победителем закупа по лотам №21 - ТОО «Салауатты Өмір-2016», г.Алматы, ул.мкр Казахфильм, дом 31, кв2, на общую сумму 1000000-00 (Один миллион тенге 00 тиын) тенге;
 - 4) Признать потенциальным победителем закупа по лотам №24,25 - ТОО «MediPack», г.Алматы, ул.10мкр, дом 32, на общую сумму 108000-00 (Сто восемь тысяч тенге 00 тиын) тенге;
 - 5) Признать потенциальным победителем закупа по лотам №1,23,26 - ТОО «Байтурсунов и К», ЮКО, Тoleбийский район, г.Ленгер, ул. Бейбарыс №63Б, на общую сумму 2598004-00 (Два миллиона пятьсот девяносто восемь тысяч четыре тенге 00 тиын) тенге;
 - 6) Признать потенциальным победителем закупа по лотам №2,5,16 - ТОО «Лаборо», Алматы, ул.Халиуллина, 32, на общую сумму 28224-00 (Двадцать восемь тысяч двести двадцать четыре тенге 00 тиын) тенге;
 - 7) Признать потенциальным победителем закупа по лотам №11 - ТОО «Ecorpharm», г.Шымкент, 18 мкр 54/12, на общую сумму 187500-00 (Сто восемьдесят семь тысяч пятьсот тенге 00 тиын) тенге.

Потенциальным победителям в течение 10 календарных дней в соответствии с п.113 главой 10 постановление Правительства РК от 30 октября 2009 года №1729 «Об утверждении Правил организации и проведения закупок лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» предоставить организатору закупок документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям.

ЗА – 3 голоса (Амитов Т.А., Шушаев К.З., Избасарова С.С.);

Против- 0 голос.

Председатель комиссии:  Амитов Т.А.

Заместитель
председателя комиссии:  Шушаев К.З.

Член комиссии:  Избасарова С.

Секретарь комиссии:  Бектасова А.



№ лота	Международное непатентованное название изделий медицинского назначения	Краткая техническая спецификация, форма выпуска, дозировка*	Ед. изм.	Кол-во	Цена, тенге	Сумма, тенге	Срок поставки	Место поставки	ИП MedVaz	ТОО «ШерКомСервис»	ТОО «Салютаты Омір-2016»	ТОО «MediPack»	ТОО «Kazbiotech»	ТОО «Байгурсун и К»	ТОО «Лаборо»	ТОО «Чингиз»	ТОО «Алсар»	ТОО «Есорпарт»		
1	2	3	4	5	6	7	8													
1	наконечники 0,5-250 мкл (шт)	одноразовые наконечники к дозатору	шт	213 002	10,00	2 130 020,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.						2	2,17		8,9	7		
2	наконечники 200-1000 мкл для пипеток сприндорф (уп - 500 шт)	одноразовые наконечники к дозатору	шт	1 000	14,00	14 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.						10	4,28		13,5			
3	фильтровальная бумага (кг)	Фильтровальная бумага листовая, средней фильтрации	кг	3	4 300,00	12 900,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										4280		
4	фильтровальная тест бланки (кровь сухой капля)	Тест-бланки	шт	200	700,00	140 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										690		
5	Пластики одноразовый ИФА с плоским дном на 96 лунок	Пластики одноразовый ИФА с плоским дном на 96 лунок	шт	20	720,00	14 400,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.							427			715		
6	уксусная кислота №1,кг	уксусная кислота	кг	1	2 900,00	2 900,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										2890		
7	лимонная кислота,кг	лимонная кислота	кг	1	5 900,00	5 900,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										5890		
8	метилен синий, гр	метиленовая синий	гр	200	300,00	60 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										290		
9	краска Романовского,литр	Состав красителя: Азур 1 — 3,772 г Эозин — 2,165 г Метиленовый синий — 1,563 г Метанол (ЧДА) — 750,0 мл Глицерин (ЧДА) — 256,0 мл	л	1	3 605,30	3 605,30	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.											3590	
10	Кардиолипновая РМП фла	Набор реагентов Антиген кардиолипновый	фла	3	15 300,00	45 900,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										12000		
11	хладагенты для ПЦР	для транспортировки тест систем и сыворотки для ПЦР и ВН.	шт	300	1 100,00	330 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										800	625	
12	иммерсионное масло по 10мл	масло иммерсионное	фла	3	1 500,00	4 500,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										1490		
13	Аммиак 10% ампула,фл	нашатырный спирт	фла	2	38,81	77,60	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										38,8		
14	ведро диспенсер 3,9л	корзина для мусора с автоматической крышкой для лаборатории.	шт	5	4 500,00	22 500,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										4400		
15	полотенце рулонное №300	Одноразовые бумажные полотенца	шт	80	4 800,00	384 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										4700		
16	наконечники с фильтром для ПЦР №960	Наконечники с фильтром стерильные 10-200 мкл, без ДНК/РНК, стерильные	упак	1	77 800,00	77 800,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.							15404			77740		
17	пробирки эпитдорф 1,5мл №1000	пробирки эпитдорф 1,5мл №1000	шт	1	3 600,00	3 600,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										3590		
18	пробирки PPT-5,0 мл жемчужно-белой крышкой -шт	вакутейнер	шт	500	200,00	100 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.						180				160		
19	одноразовые шприцы	одноразовые шприцы 5,0	шт	247 805	20,00	4 956 100,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.				12,3		15,5		11,88	11	12		
20	вергидроль	вергидроль 33%	кг	250	780,00	195 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										680		
21	экспресс тест полоска	экспресс тест полоска	шт	2 500	750,00	1 875 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.			400							740		
22	таймер механический	таймер механический	шт	1	3 500,00	3 500,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.										3450		
23	презерватив	Презерватив повышенной прочности, в силиконовой смазке, с накопителем.	шт	152 000	32,00	4 864 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.		25			14	13,5		18,8	23,5	24,2		
24	пакет класса "B" p-p 700*800	пакет класса "B" красный p-p 700*800 для утилизации мед отходов	шт	3000	50	150 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шукурова 52А.	30			18			47	38,7	30	30		

пакет класса "А" р-р 700*600	пакет класса "А" черный р-р 700*600 для утилизации мед отходов	шт	3000	50	150 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шуурбана 52А.	30		18		25	38,7	30	25
26 КБУ коробка 5.0	КБУ коробка 5,0 д/шт	шт	1000	220	220 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шуурбана 52А.	130		158		120	168,3	155	
27 КБУ ведро 5.0	КБУ ведро 5,0 д/шт	шт	800	500	400 000,00	Согласно заявке заказчика.	г.К-орда, ул.Шуурбана 52А.	330						495	